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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION DE LAS OFERTAS
Subasta Inversa Electrénica N° 05-2023-DRTC/CS-2

En, Huanuco a los 19 dias del mes de diciembre del 2023, en la oficina de la Sub Direccién de Logistica y Servicios
Auxiliares — DRTC HUANUCO, a horas 16:00 horas, el comité de seleccion, encargado de la conduccion y realizacién
del procedimiento de seleccion de la Subasta Inversa Electrénica N° 05-2023-DRTC/CS-2, cuyo objeto de
convocatoria es ADQUISICION DE ACERO CORRUGADO GRADO 60 DE 1: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD URBANA DEL MALECON WALCKER SOBERON: DESDE EMP. PE 3N KM. 232+140 (PUENTE
HUALLAGA) - EMP. PE-3N KM. 228+930 (PUENTE HUANCACHUPA), CALLE LAS VINAS - CCPP POTRACANCHA,
DISTRITO DE HUANUCO, ITEM | ACERO CORRUGADO 60° 1”, a fin de dar inicio a la apertura electronica,
admision.

Se da inicio el acto, en seguida el funcionario- usuario de la DRTC - HUANUCO realizo el ingreso al SEACE a fin de

visualizar el registro de participante, de acuerdo con el cronograma establecido en las bases.

Registro de Participantes.
conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 80 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de
acuerdo al cronograma se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Fecha de
Nro. | RUC/Co6digo | Nombre o Razén Social registro en el | Estado
procedimiento
2023-12-16 | ...
1 |10224610896 | ARROYO AZURZA PEDRO PABLO e ® | valido
' ' 2023-12-18 | ...
2 |10247070961 | CAHUANA CHOQUEPUMA JULIA OIS | valido
3 10735192952 | ANAYA EGUIZABAL JORGE ESTEBAN %_%2_3;31_ f;g Valido
4 | 10751232565 | MELENDREZ MONTES JHONNY ALEXIS 21%2,2;226102 Valido
. 2023-12-14 |
5 | 20392529374 | N VIRDCO S.A.C oy | valido
CEMENTO Y MATERIALES DE CONSTRUCCION 20231212 | ..
6 | 20401900587 | - . 2o 122 | valido
COMERCIAL WUILIAN NORTE SOGIEDAD 2023-12-14 | ..
7 20487974740 | cOMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 06:08:28.0 | vélido
WG DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-12-16 | ..
8 20489414946 | pEopONSABILIDAD LIMITADA 16:31:37.0 | valido
9 | 20531369743 | COMERCIAL DENISAM S.R.L. 21%2,351_551: Valido
" TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI- 2023-12-18 | ..

10 120544585097 | 1y g A C. | 17:30:340 | Vélido
11 | 20601351481 | INVERSIONES Y SERVICIOS ZENTROPOLY S.A.C. 21%2,261_51' 102 Valido
. GRUPO F Y L CENTRO ORIENTE EMPRESA | 2023-12-13 |
12 120601838703 | |\ 5\ iDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 23:30:09,0 | valido

20231213 | ..
13 | 20601908183 | EDIGIS S.AC. ] 7a530.0 | Valido
2023-12-14 | .-
14 | 20603075201 | CONSTRUCSELVA S.AC. 2Res 120 | vaiido
2023-12-13 | .
15 | 20605045038 | 3C MAYJA SAC. Ssa00m0 | Valido
Apertura de Ofertas

El sistema realiza esta etapa en la fecha y hora sefialada en el cronograma publicado en el SEACE. Para tal efecto,
verifica el registro y presentacion de dos (2) ofertas como minimo por item, para continuar con el ciclo de periodo de
lances, caso contrario, el procedimiento es declarado desierto
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16/12/2023 15:33:29 10751232565 16/12/2023 15:33:59 Enviado Valido
16/12/2023 13:18:16 20401900587 16/12/2023 13:18:28 Enviado Valido
16/12/2023 15:27:31 10735192952 16/12/2023 15:27:50 Enviado Valido
14/12/2023 19:14:52 20603075201 14/12/2023 19:15:08 Enviado Valido
16/12/2023 15:16:42 10224610896 16/12/2023 15:16:55 Enviado Valido
16/12/2023 16:33:08 20489414946 16/12/2023 16:33:21 Enviado Valido
18/12/2023 17:38:14 20544585097 18/12/2023 17:39:25 Enviado Valido
18/12/2023 20:40:11 20531369743 18/12/2023 20:40:54 Enviado Valido
18/12/2023 23:40:26 10247070961 18/12/2023 23:40:38 Enviado Valido

Determinacién del Orden de Prelacion
Una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y periodo de lances, el sistema procesa los lances recibidos del item
ordenando a los postores por cada item segun el monto de su Gltimo lance, estableciendo el orden de prelacion de los
postores.

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2023-DRTC/CS-2

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE HUANUCO-TRANSPORTES

No Item 1

Descripcién del item ADQUISICION DE ACERO CORRUGADO GRADO 60 DE 1

Moneda Soles

N° |Evento Observacién |

Apertura de Propuestas econémicas del

tem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en|

1 ftem Linea, en la fecha y hora 19/12/2023 11:00:00
Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 19/12/2023 11:00:00.
Participaron en la mejora de precios 9 Postores. Se obtuvo como mejor
2 |Lances de Postores en Linea recio: 268000 Soles
Ei Aviso de cietre del {tem se dio en la fecha y hora: 19/12/2023
3 |Aviso de Cierre del item 11:55:00.
4 _ Cierre Real del item El item se cemd en la fecha y hora: 19/12/2023 12:00:00.

|Orden de Prelacion del item

El orden de prelacion de los ftems se realizé en la fecha y hora:
19/12/2023 12:00:10. En dicho evento no se produjo ningdn empate




REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2023-DRTC/CS-2

E—ntidad Convocante

___|GOBIERNO REGIONAL DE HUANUCO-TRANSPORTES

No Item 1
Descripcion del Iltem ADQUISICION DE ACERO CORRUGADO GRADO 60 DE 1
Moneda Soles _ 3
Ultima
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta |
1 20531369743 COMERCIAL DENISAM S.R.L. 268000 |
2 10735192952 ANAYA EGUIZABAL JORGE ESTEBAN 280000 |
CEMENTO Y MATERIALES DE CONSTRUCCION |
3 20401900587 SRL 288714.08 ||
4 20603075201 CONSTRUCSELVA S.A.C. 328425
| WG DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
|5 120489414946 RESPONSABILIDAD LIMITADA 337485
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-
6 _ |20544585097 TYC S.A.C. 340516 |
7 10751232565 MELENDREZ MONTES JHONNY ALEXIS 345000
8 10224610896 ARROYO AZURZA PEDRO PABLO 351075 |
|_ 9 110247070961 _ICAHUANA CHOQUEPUMA JULIA = 419000 |

4. Una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el drgano encargado de las contrataciones, verifica a los

postores que han obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la documentacién requerida en las bases. En
caso de subsanacion, se procedera de conformidad con lo seftalado en el articulo 60 del Reglamento y la Directiva
sobre "Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa Electrénica”, quedando suspendido el otorgamiento de la buena

pro.
COMERCIAL ANAYA MRS DsmBlcoN Al QELERIREZ ARROYO CAHUANA
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DENISAM ECLTABAL DE AT || ClES EMEREA] ANONIMA e AZURZA CHOQUEPY
SRL ESTEBAN CoghS'TsRRULI:cI e RESPONSABIL TICI(IETRY?;).: c ALEXIS PEDRO PABLO MA JULIA
DAD LIMITADA '
| Declaracion jurada de datos del
_a) postor. (Anexo N° 1). | CUMPLE CUMPLE CUM_PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE_
Documentc  que acredite la NO | NO
b) | representacion de quien suscribe la | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
”Q{lq oferta B ¢ @
Declaracién jurada de acuerdo con el
c) literal b) del articulo 52 del | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento NO
d) | % las Especiicaciones Téonicas | oo r | cuvple | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
contenidas en el Capitulo lll de la 3)
| presente seccién. (Anexo N° 3) fio
Promesa de consorcio con firmas CUMPLE
= i, legalizadas, de ser el caso, en la que )
se consigne los integrantes, el
(.j representante  comun, el domicilio NO NO NO NO
/z e) | comuny las obligaciones a las que se APLICA APLICA APLICA APLICA NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA | NOAPLICA
W compromete cada uno de los
integrantes de! consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N° 4)
El postor debe incorporar en su oferta
los documentos que acreditan los NO NO NO NO
f) “Requisitos de Habilitacion™ que se | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
detallan en el Capitulo IV de la (3) 4
presente seccion de las bases.
ESTADO ADMINITIO // NO ADMITIDO Admitido | N° N X Admitido | Admitido Ho Admitido N8
admitido admitido admitido admitido admitido

(1) El postor ANAYA EGUIZABAL JORGE ESTEBAN, no acredita, el documento de quien suscribe la oferta,
asimismo no presenta el certificado de calidad, por lo que el comité decide no admitir la oferta.

(2)

El postor CONSTRUC SELVA S.A.C., no acredita lo ensayos realizados en laboratorios acreditados que

confirme que el bien entregado, cumpla con las caracteristicas. Por lo que el comité no admite su oferta.

(3)

El postor CEMENTO Y MATERIALES DE CONSTRUCCION SRL, declara en su anexo 3 Declaracion jurada

de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la presente seccion, el item
acero corrugado grado 60 de %, lo cual no es objeto de la presente convocatoria, asimismo no presenta
informacion que permita al comité determinar que el certificado de calidad y/u documento equivalente, los




‘Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las bases. Por lo que
el comité no admite su oferta.

(4) Elpostor MELENDREZ MONTES JHONNY ALEXIS, no acredita los documentos de quien suscribe la oferta,
asimismo no acredita los requisitos de habilitacion, por lo que ef comité de seleccion no admite la oferta.

(5) Elpostor CAHUANA CHOQUEPUMA JULIA, no presenta documentos en su oferta, solo adjunta una hoja en
blanco, por lo que el comité no admite dicha oferta

Los portores COMERCIAL DENISAM S.R.L., WG DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMITYC S.A.C. y ARROYO AZURZA PEDRO PABLO, relinen
las condiciones exigidos en las bases.

El comité de seleccion, da por aprobado los resultados de la admision, requisitos de habifitacion de las ofertas, de
acuerdo con el andlisis efectuado, firma en sefial de conformidad.
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
Subasta Inversa Electronica N° 05-2023-DRTC/CS-2

En, Huanuco a los 19 dias del mes de diciembre del 2023, en la oficina de la Sub Direccion de Logistica y Servicios
Auxiliares — DRTC HUANUCO, a horas 17:00 horas, el comité de seleccion, encargado de la conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de la Subasta Inversa Electronica N° 05-2023-DRTC/CS-2, cuyo objeto de
convocatoria es ADQUISICION DE ACERO CORRUGADO GRADO 60 DE 1: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD URBANA DEL MALECON WALCKER SOBERON: DESDE EMP. PE 3N KM. 232+140 (PUENTE
HUALLAGA) - EMP. PE-3N KM. 228+930 (PUENTE HUANCACHUPA), CALLE LAS VINAS - CCPP POTRACANCHA,
DISTRITO DE HUANUCO, ITEM | ACERO CORRUGADO 60° 1”, a fin de dar la buena pro.

LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion y evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:

DESCRIPCION | POSTOR OREETS

‘ ADQUISICION DE ACERO CORRUGADO GRADO 60 DE 1 ‘ COMERCIAL DENISAM S.R. L

2,

S/ 268,000.00

BASE LEGAL
Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacién de las ofertas, el comité

de seleccion debe otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
El comité de seleccion otorga la buena pro al postor COMERCIAL DENISAM S.R. L, Firmando en sefial de conformidad.
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